
UCHWAŁA NR XXXII/245/14 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁM ŻY 

z dnia 7 kwietnia 2014 r. 

  

w sprawie nadania Gimnazjum nr 1 w Chełmży imienia bł. ks. Stefana Wincentego 

Frelichowskiego. 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz § 1 ust. 3 załącznika Nr 3 do Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z 2002 r. Nr 10, 
poz. 96, z 2003 r.  Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75 oraz  
z 2007 r. Nr 35, poz. 222) na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców  
i Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum nr 1 w Chełmży, uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się Gimnazjum nr 1 w Chełmży  imię bł. ks. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego.   

     § 2. Z dniem 1 września 2014 r. pełna nazwa Gimnazjum nr 1 w Chełmży brzmi: 
Gimnazjum nr 1 im. bł. ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego.                                           
            

       § 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

                                                            
      § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 września  
2014 roku. 
 
 
 
         Przewodniczący 
          Rady Miejskiej 
 
 
                 Janusz Kalinowski 
  

  

  

  



            Uzasadnienie   

do uchwały nr XXXII/245/14 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 7 kwietnia 2014 r.  
w sprawie nadania Gimnazjum nr 1 w Chełmży imienia bł. ks. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego. 

            Zgodnie z § 1 ust. 3 załącznika Nr 3 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 21 maja 2001 roku  w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624 ze zm.) uprawnione organy  szkoły  tj. Rada 
Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski złożyły w dniu 7 czerwca 2013 
roku do organu prowadzącego  wspólny wniosek  o nadanie  Gimnazjum nr 1                         
w Chełmży   imienia Bł. ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego. 

         Dyrektor  Gimnazjum nr 1 w Chełmży poinformował o zakończeniu  zadań w kampanii 
związanej  z nadaniem imienia szkole. W pracach przygotowawczych brali udział  wszyscy 
nauczyciele, uczniowie oraz Rada Rodziców. Szkoła wykonała szereg zadań  dotyczących 
przybliżenia uczniom postaci  bł. ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego. Poprzez nadanie 
imienia Gimnazjum nr 1 w Chełmży uzyska swoistą, indywidualną tożsamość wyróżniającą 
ją spośród innych szkół, będzie promowała osobę Patrona, jego postawę życiową                            
i dokonania oraz oprze swoje działania wychowawcze na wartościach potwierdzonych życiem               
i działalnością ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego. Nadanie imienia Gimnazjum nr 1 
pozytywnie zaopiniował biskup toruński. Uroczystości związane z nadaniem imienia oraz 
stuleciem szkoły zaplanowano na 14 października 2014 r. 

 Mając na uwadze powyższe  uznano podjęcie niniejszej uchwały za uzasadnione. 

             

 


